
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N.

OGGETTO: Partecipazione organizzazione manifestazione di Surf Casting.

L'anno duemilaquattordici, addì £lO(q[< £•> del mese di jUO\i<2 fr*or<S. alle ore
\\.\Q in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
X.

y

Assenti

X
xC

Assenti: b>i H.

Partecipa il Segretario del Comune "&£. CA£Tfl(\f3

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO: Partecipazione organizzazione manifestazione di Surf Casting. Direttive.

Prot. n. 0008828 del 12.11.2014

II Proponente V U £ IW ^ fi GQ

Premesso che tra i compiti d'Istituto dell'Amministrazione Comunale rientra l'organizzazione e la
promozione di manifestazioni ed eventi di carattere culturali, sportive e ricreative a beneficio della
cittadinanza anche in collaborazione con le Associazioni esistenti sul territorio;

VISTA la richiesta presentata dall'Associazione FIPSAP ( Federazione Italiana Pesca Sportiva ed
Attività Subacquea ) con la quale è stata richiesta a questa Amministrazione una partecipazione alla
manifestazione nazionale( 26° campionato ) di Surf Casting, da svolgersi sull'arenile di questo
territorio dal 13 al 15 novembre 2014;

DATO ATTO che questa Amministrazione ritiene giusta la partecipazione dell'Ente alla suddetta
manifestazione trattandosi di attività di rilievo sportivo/sociale svolta nell'interesse della collettività
in quanto svolge un importante funzione di promozione del territorio con notevole ricaduta in
termini commerciali e produttive sull'intera collettività;

DATO ATTO che nell'intento di valorizzare, promuovere ed incentivare, sia dal punto di vista
turistico che sportivo, il territorio comunale, 1' Amministrazione vuole compartecipare alla buona
riuscita della manifestazione mediante la fornitura di premi ai primi classificati;

RAVVISATA la necessità di adottare apposito provvedimento di G.M. per fornire le idonee
direttive al responsabile della competente area affinchè si determini per quanto di sua competenza;

VISTI i pareri, di regolarità tecnica e finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 del TUEL e s.m.i.;

PROPONE DI DELIBERARE
Per i motivi espressi in narrativa,
l)-di voler compartecipare alla manifestazione denominata : "26° Campionato Italiano Individuale
di Surf Casting" che avrà luogo dal 13 al 15 novembre lungo la costa jonica della Provincia di
Messina nei Comuni compresi tra Ali Terme e Letojanni, consistente in gare di tecnica di pesca
agonistica, mediante la messa a disposizione della manifestazione dei premi dei vincitori,
quantificata in € 500,00.
2)-di trasmettere copia della presente al responsabile del procedimento per l'adozione degli atti
conseguenti;
3)-dare atto che la superiore somma trova regolare copertura finanziaria al Gap. del Bilancio
2014.

L'Istnittorc II Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

'

Ali Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

\I $> • S I , -̂ ::v f >% IL RAGIONffiRE\E
<'^"J\, (Rag. Carme/o

Ali Terme, i i . ;u^:, /014 *V:' .' - ' " -



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'ASSESSORE A II/SEGRET. 'MUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COM.LE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il / ' : . ; ; • ^n-' A >

*-* ^ t i . . ! L / J i Li. '

D ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

JZ" ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRET.

:, <

COM.LE




